
UCHWAŁA NR LXIV/408/2024 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/401/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie budżetu 
Gminy Kraszewice na 2024 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 19.01.2024r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 455.918,44 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie : 

„ „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 40.344.032,90 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 27.814.939,51 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 12.529.093,39 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 455.918,44 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 41.469.032,90 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 24.419.821,06 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 17.049.211,84 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2.”. 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 22.952,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie:„Dochody, o których mowa 
w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 1.851.213,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 22.952,00 zł związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie:„Kwota wydatków określona 
w ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.851.213,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 

5. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2024 rok poprzez zmniejszenie dotacji o kwotę 
325.000,00 zł dla jednostek należących do sektora finansów publicznych, w związku z czym § 
1 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„ „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej kwocie 
784.500,00 zł, w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 307.500,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 477.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8” – załącznik nr 5.”. 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 562.000,00 zł do kwoty 17.049.211,84 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

7. Dodaje się zapis w §1 ust. 21, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów i wydatków 
w kwocie 22.454,57 zł na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa, zgodnie 
z załącznikiem nr 11” – załącznik nr 7. 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

7) dodaje się załącznik nr 11 w w/w Uchwale, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 451 545,52 70 485,00 3 522 030,52

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 70 485,00 70 485,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 70 485,00 70 485,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 438 850,00 100 000,00 2 538 850,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 355 850,00 100 000,00 2 455 850,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

300 000,00 100 000,00 400 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

744,00 22 661,00 23 405,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 22 661,00 22 661,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 22 661,00 22 661,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 78 736,00 78 736,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 77 000,00 77 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 77 000,00 77 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 1 736,00 1 736,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 736,00 1 736,00

758 Różne rozliczenia 5 003 652,00 173 200,00 5 176 852,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 31 229,00 173 200,00 204 429,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 173 200,00 173 200,00

855 Rodzina 2 038 628,57 291,00 2 038 919,57

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 291,00 291,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 291,00 291,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 875 570,00 10 545,44 2 886 115,44

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 10 545,44 10 545,44

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 10 545,44 10 545,44

Razem: 39 888 114,46 455 918,44 40 344 032,90

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 819 327,32 -204 515,00 5 614 812,32

60004 Lokalny transport zbiorowy 16 898,00 70 485,00 87 383,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 398,00 70 485,00 79 883,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 325 000,00 -325 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

325 000,00 -325 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 477 429,32 50 000,00 5 527 429,32

4270 Zakup usług remontowych 296 713,00 50 000,00 346 713,00

750 Administracja publiczna 3 099 885,05 30 000,00 3 129 885,05

75011 Urzędy wojewódzkie 51 202,00 1 200,00 52 402,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 100,00 1 100,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 100,00 100,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 774 683,05 -1 200,00 2 773 483,05

4300 Zakup usług pozostałych 203 546,05 -1 200,00 202 346,05

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 30 000,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 60 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

744,00 22 661,00 23 405,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 22 661,00 22 661,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 700,24 700,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 85,75 85,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 495,00 5 495,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 734,01 10 734,01

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 646,00 5 646,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 377 600,00 503 736,00 881 336,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 351 600,00 502 000,00 853 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 502 000,00 502 000,00

75495 Pozostała działalność 6 000,00 1 736,00 7 736,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 1 720,00 1 720,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 16,00 16,00

801 Oświata i wychowanie 11 690 401,00 53 200,00 11 743 601,00

80101 Szkoły podstawowe 6 733 379,00 53 200,00 6 786 579,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 700,00 13 200,00 147 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00

855 Rodzina 2 369 728,57 291,00 2 370 019,57

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 291,00 291,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 291,00 291,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 561 661,15 10 545,44 3 572 206,59

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 39 500,00 10 545,44 50 045,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 025,00 1 025,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 338,90 1 338,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 191,88 191,88

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 830,00 7 830,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 159,66 159,66

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 215 750,00 40 000,00 1 255 750,00

92195 Pozostała działalność 88 000,00 40 000,00 128 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 10 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 10 000,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 41 013 114,46 455 918,44 41 469 032,90

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

744,00 22 661,00 23 405,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 22 661,00 22 661,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 22 661,00 22 661,00

855 Rodzina 1 771 903,00 291,00 1 772 194,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 291,00 291,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 291,00 291,00

Razem: 1 828 261,00 22 952,00 1 851 213,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

744,00 22 661,00 23 405,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 22 661,00 22 661,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 700,24 700,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 85,75 85,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 495,00 5 495,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 734,01 10 734,01

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 646,00 5 646,00

855 Rodzina 1 771 903,00 291,00 1 772 194,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 291,00 291,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 291,00 291,00

Razem: 1 828 261,00 22 952,00 1 851 213,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej

600 60004

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na 
dofinansowanie ceny usługi transportowej 
ponoszonej przez organizatora transportu 
publicznego

0 0 7 500

921 92116
Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Kraszewicach

140 000 0 0

921 92118
Dotacja podmiotowa dla Muzeum Elementarza 
im. Prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy 
Grabowskiej

160 000

RAZEM

Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej

010 01008
Dotacja na dofinansowanie działalności spółki 
wodnej

0 0 20 000

754 75412
Dotacja dla OSP Jaźwiny na zakup systemu 
selektywnego alarmowania 0 0 12 000

754 75412
Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę 
strażnicy OSP w Głuszynie 0 0 200 000

852 85295
Dotacja na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe 0 0 10 000

900 90001
Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków

0 0 10 000

900 90005

Dofinansowanie zakupu niskoemisyjnych źródeł 
ciepła w budynkach jednorodzinnych i lokalach 
mieszkalnych dla mieszkańców Gminy 
Kraszewice

0 0 32 000

921 92195
Dotacja na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe 0 0 18 000

926 92605 Dotacje celowe na zadania z zakresu sportu 0 0 175 000

RAZEM

Jednostki sektora 
finansów publicznych

307 500

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

477 000

Załącznik nr 5
do Uchwały                                                 
Rady Gminy Kraszewice

Zestawienie planowanych dotacji                                                                                                                                                    
udzielanych z budżetu w 2024 roku

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik nr 6
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 242 084,37 2 242 084,37

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 2 242 084,372 242 084,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 231 000,00 0,00 231 000,00
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 31 000,00 0,00 31 000,00

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 200 000,00 0,00 200 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 011 084,37 0,00 2 011 084,37

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 1 472 084,37 0,00 1 472 084,37

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 539 000,00 0,00 539 000,00

600 Transport i łączność 0,005 041 216,32 5 041 216,32

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 5 041 216,325 041 216,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 041 216,32 0,00 3 041 216,32

Budowa drogi przy sali OSP w Jeleniach 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa ulicy Polnej w Kraszewicach 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej Renta - Mączniki 2 161 739,57 0,00 2 161 739,57

Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kraszewice ul. Kwiatowa
 

163 469,76 0,00 163 469,76

Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kuźnica Grabowska „za rzeką” 526 006,99 0,00 526 006,99
Przebudowa ulicy Wieluńskiej w Kraszewicach wraz z modernizacją 
infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 150 000,00 0,00 150 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Przebudowa ulicy Wieluńskiej w Kraszewicach wraz z modernizacją 
infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,003 430 000,00 3 430 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 3 430 000,003 430 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 0,00 380 000,00
Poprawa efektywności energetycznej kompleksu budynków Ośrodka 
Zdrowia, Urzędu Gminy Kraszewice i Posterunku Policji 380 000,00 0,00 380 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

Wykup gruntów i nieruchomości 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Poprawa efektywności energetycznej kompleksu budynków Ośrodka 
Zdrowia, Urzędu Gminy Kraszewice i Posterunku Policji 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup stacji radiowej dla Urzędu Gminy 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 502 000,00220 000,00 722 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,0020 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na 
potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w

 

Ostrzeszowie
20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 502 000,00 702 000,00200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 502 000,00 502 000,00
Zakup specjalistycznych pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: 
Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice

 

oraz Gminy i Miasta Stawiszyn, Gminy i Miasta Tuliszków

 

odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków

 

zjawisk katastrofalnych

0,00 502 000,00 502 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
200 000,00 0,00 200 000,00

Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę strażnicy OSP 200 000,00 0,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 40 000,000,00 40 000,00

80101 Szkoły podstawowe 40 000,00 40 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00
Budowa instalacji do zbierania wód opadowych przy Szkole Podstawowej 
w Kraszewicach 0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 908 161,15 1 908 161,15

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 760 000,001 760 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00
Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Mącznikach wraz z rozbudową 
infrastruktury kanalizacyjnej 250 000,00 0,00 250 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Mącznikach wraz z rozbudową 
infrastruktury kanalizacyjnej 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 32 000,0032 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
32 000,00 0,00 32 000,00

Dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła 32 000,00 0,00 32 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 116 161,15116 161,15

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 873,00 0,00 72 873,00
Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata, doposażenie placu zabaw 
w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach

 

40 741,00 0,00 40 741,00

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 32 132,00 0,00 32 132,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 288,15 0,00 43 288,15
Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata, doposażenie placu zabaw 
w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach

 

23 288,15 0,00 23 288,15

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 20 000,00 0,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00785 750,00 805 750,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 785 750,00785 750,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 785 750,00 0,00 785 750,00

Modernizacja i przebudowa dworu w Kuźnicy Grabowskiej siedziby 
Muzeum Elementarza 785 750,00 0,00 785 750,00

92195 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Doposażenie Centrum Rekreacji i Edukacji PODKUŹNICA 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 0,002 850 000,00 2 850 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 2 850 000,002 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00

Modernizacja stadionu sportowego w Kraszewicach 350 000,00 0,00 350 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Modernizacja stadionu sportowego w Kraszewicach 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

16 487 211,84 17 049 211,84562 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7

do Uchwały

Rady Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

758 Różne rozliczenia 21 229,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 21 229,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 21 229,00

855 Rodzina 1 225,57

85595 Pozostała działalność 1 225,57

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 225,57

Ogółem 22 454,57

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

801 Oświata i wychowanie 21 229,00

80101 Szkoły podstawowe 18 194,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 767,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 327,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 200,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 548,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 548,00

80104 Przedszkola 2 487,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 487,00

855 Rodzina 1 225,57

85595 Pozostała działalność 1 225,57

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 1 219,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 6,57

Ogółem 22 454,57

związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego Państwa. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE do Uchwały nr LXIV/408/2024 

Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 13 luty 2024r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
Dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
 

1. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 754 rozdział 75495 Pozostała działalność o kwotę 
1.736,00 zł - środki te otrzymaliśmy z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

2. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 900 rozdział 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu o kwotę 10.545,44 zł – środki te otrzymano w związku z realizacją 
Programu pn. „Czyste powietrze”. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu.  
 

3. Otrzymano z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienie nr DKL.3113.3.2024 z dnia 
30.01.2024r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 751 rozdział 75109 o kwotę 22.661,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów do rad gmin oraz wyborów wójtów zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024r. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

4. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.29.2024.7 z dnia 
08.02.2024r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 855 rozdział 85503 o kwotę 291,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację Programu Karta Dużej Rodziny. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 

5. W związku z podpisaniem umowy z Wojewodą Wielkopolskim na dopłatę ze środków 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej do zadania 
polegającego na organizacji przewozów autobusowych zwiększa się dochody i wydatki w dziale 
600 rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy o kwotę 70.485,00 zł. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu.  

 
6. Zwiększa się dochody w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia o kwotę 173.200,00 zł z 

tytułu zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego i przeznacza się te środki na następujące 
wydatki: 
 w dziale 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie wydatków 

bieżących o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na remont chodnika na ul. Słonecznej 
w Kraszewicach, 

 w dziale 750 rozdział 75075 Promocja gminy – zwiększenie wydatków bieżących o 
kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z promocją gminy, 

 w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe – zwiększenie wydatków bieżących o 
kwotę 13.200,00 zł, w tym: 

 o kwotę 8.200,00 zł zwiększa się plan finansowy SP Kraszewice z przeznaczeniem 
na organizację ferii zimowych (5.200,00 zł) oraz na wydatki bieżące (3.000,00 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 1



 o kwotę 5.000,00 zł zwiększa się plan finansowy SP Kuźnica Grabowska z 
przeznaczeniem na wydatki bieżące, 

 w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe – zwiększenie wydatków majątkowych 
o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego w zadaniu pn. 
„Budowa instalacji do zbierania wód opadowych przy SP Kraszewice” w ramach 
programu „Deszczówka”, 

 w dziale 921 rozdział 92195 Pozostała działalność – zwiększenie wydatków o kwotę 
40.000,00 zł, w tym: 
 kwotę 30.000,00 zł przeznacza się na wkład własny w ramach konkursu „Pięknieje 

Wielkopolska Wieś”, gdzie planuje się złożyć wnioski na: „Remont sali wiejskiej w 
Jeleniach”, „Remont świetlicy wiejskiej w Mącznikach” oraz „Doposażenie Centrum 
Rekreacji i Edukacji PODKUŹNICA”, 

 kwotę 10.000,00 zł przeznacza się na przygotowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju dla 
Sołectwa Mączniki oraz dla Sołectwa Głuszyna oraz na wykonanie niezbędnej 
dokumentacji projektowej. 

 
7. Zabezpiecza się kwotę 502.000,00 zł w dziale 754 rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 

stanowiącą wkład własny Gminy Kraszewice, w związku ze złożonym wnioskiem o 
dofinansowanie zadania pn. „Zakup specjalistycznych pojazdów dla jednostek OSP z terenu 
Gmin: Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice oraz Gminy i 
Miasta Stawiszyn, Gminy i Miasta Tuliszków odpowiedzialnych za prowadzenie akcji 
ratowniczych i usuwanie skutków zjawisk katastrofalnych” w ramach Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, środki te pochodzą z następujących źródeł: 
 zwiększa się dochody w dziale 700 rozdział 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami z tytułu sprzedaży działek budowlanych o kwotę 100.000,00 zł, 
 zwiększa się dochody w dziale 754 rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne z tytułu 

sprzedaży składników majątkowych o kwotę 77.000,00 zł, 
 zmniejsza się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy dla jednostek należących do 

sektora finansów publicznych o kwotę 325.000,00 zł z zadania pn. „Dotacja dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego na remont drogi nr 5585P Palaty – Kraszewice etap I” (klasyfikacja 
budżetowa 600-60014-2710). 

 
8. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad Kuświk 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A413D9AD-8506-45CB-A720-16FB1E6E39A0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/408/2024 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 1
	zm. lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 2
	zm. lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3 Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Zestawienie planowanych dotacji

udzielanych z budżetu w 2024 roku
	Zalacznik 6 Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 7 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego Państwa.
	Uzasadnienie


		2024-02-13T11:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




